
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» аилшл 2024 г. №Е

Об утверждении Положения о премировании муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования 

«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» и лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Васильевский 
муниципальный округ Запорожской области», на основании решения 
Васильевского окружного Совета депутатов от 24 апреля 2024 № 5 «Об 
утверждении временного положения об оплате труда муниципальных 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
«Васильевский муниципальных округ Запорожской области» и лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области», администрация Васильевского муниципального 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащий 

органов местного самоуправления муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» и лиц, 
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области», согласно Приложению.



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 
2024 года

3. Главному бухгалтеру Нагарнович Алене Леонидовне привести в 
соответствие бухгалтерскую документацию с 01 января 2024 года.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Романиченко Н.А.

2



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Васильевского муниципального 
округа
от «/б’ » O/t/LCM 2024г. 39

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования «Васильевский 

муниципальный округ Запорожской области» и лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области»

1. Общие положения

1.1 Положение определяет условия и порядок премирования 
муниципальных служащих органов местного самоуправлен тя 
муниципального образования «Васильевский муниципальный округ 
Запорожской области» и лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования 
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области» за 
своевременное и в полном объеме выполнение функциональных 
обязанностей, должностных инструкций и с целью стимулирования 
ответственного, качественного исполнения ними своих должностных 
обязанностей, инициативного и творческого подхода к решению 
поставленных заданий, обеспечение надлежащего уровня трудовой и 
исполнительной дисциплины.

2. Источники фонда премирования

2.1. На создание годового фонда премирования направляются средства в 
пределах сметных назначений и экономии фонда оплаты труда.

2.2. Экономия фонда оплаты труда, которая образовалась за месяц, 
квартал, год может направляться на выплату премии по итогам работы за 
соответствующий период.

2.3. Расходы на премирование предусматриваются в смете х 
администрации Васильевского муниципального округа.



3. Показатели и основания премирования

3.1. Премирование муниципальных служащих с учетом их личного 
вклада в общие результаты работы по итогам месяца учитываются такие 
показатели:

- соблюдение исполнительной и трудовой дисциплины;
- качественное и своевременное исполнение должностных обязанностей, 

поручений руководителей структурных подразделений и руководства 
администрации;

- обеспечение своевременной и качественной подготовки проектов 
нормативно-правовых актов;

- проявление инициативы и творческого подхода к работе;
- постоянное самосовершенствование, повышение профессиональной 

квалификации.
При премировании муниципальных служащих за исполнение особо 

важной работы, особенных поручений Главы Васильевского муниципальнс го 
округа учитывается достижение конечного результата работы и 
своевременность их исполнения.

3.2. Уменьшение процента премирования муниципальных служащих 
или лишения их премирования происходит в случае:

несвоевременного или некачественного исполнения сво «х 
должностных обязанностей;

- некачественное исполнение распоряжений, поручений Главы 
Васильевского муниципального округа;

- нарушение сроков рассмотрения документов;
- нарушение правил внутреннего трудового распорядка.
3.3. Муниципальным служащим к государственным и 

профессиональным праздникам выплачивается премия в границах 
утвержденного фонда оплаты труда и экономии фонда заработной платы.

3.4. В случае применения к муниципальному служащему администрации 
мер дисциплинарного воздействия, премирование не проводится за месяц, 
когда такое воздействие было применено, если другое не указано в 
соответствующем распоряжении.

4. Размер и порядок премирования

4.1. Премирование.
4.1.1. Премирование муниципальных служащих осуществляется по 

распоряжению главы Васильевского муниципального округа, а в случае его 
отсутствия - его первым заместителем, заместителями главы Васильевского 
муниципального округа, которые исполняют его обязанности, на основании 
всестороннего анализа исполнения муниципальными служащими 
должностных обязанностей и задач.



4.1.2. Премирование муниципальных служащих по результатам работы 
за месяц может проводиться, как в абсолютной суме, так и в процентах к 
должностному окладу.

4.1.3. Заместители главы Васильевского муниципального округа, 
начальники отделов подают свои предложения по увеличению или 
уменьшению премии муниципальным служащим отделов.

4.1.4. Премия учитывается за фактически отработанное время с учетом 
существующих доплат и надбавок.

4.1.5. Муниципальным служащим, какие увольняются с работы в месяц, 
за который проводиться премирование, премия выплачивается за фактически 
отработанное время.

4.2. Размеры премирования первого заместителя главы Васильевскс го 
муниципального округа, заместителей главы Васильевского муниципальнс го 
округа, начальников отделов администрации Васильевского муниципальнс го 
округа устанавливается главой Васильевского муниципального округа.

4.3. Премирование главы Васильевского муниципального округа 
осуществляется в границах фонда на премирование и экономии фонда 
заработной платы.


